
 
Ayuntamiento de La Villa de Ingenio

Dept.: Secretaría. Ref.: MJAH/VMGC/letg

JGL/2023/13

RECTIFICACIÓN DE DECRETO POR ERROR MATERIAL
Don José López Fabelo, alcalde-Presidente, del Ilustre Ayuntamiento de la Villa de Ingenio,

DECRETO. -

VISTA. - La documentación obrante en el expediente y atendiendo a los siguientes

FUNDAMENTOS DE HECHO. -

RESULTANDO. - Que habiéndose detectado error material en el Decreto emitido con número de registro 
5178, de fecha 27 de julio de 2023, por el que se convoca la celebración de la Sesión Ordinaria de la Junta 
de Gobierno Local, para el próximo día 28 de julio del presente.

Habida cuenta de que se ha advertido un error material en la relación de los asuntos conclusos, por no 
haberse incluido el expediente número 5293/2023.

FUNDAMENTOS DE DERECHO. -

CONSIDERANDO.  -  Que  el  artículo  109  de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento 
Administrativo común de las Administraciones Publicas, establece: “…Las Administraciones públicas podrán, 
asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de 
hecho, o aritméticos existen en sus actos.”  

CONSIDERANDO. – Que la Alcaldía tiene la competencia atribuida para la rectificación del Decreto en 
virtud del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril

RESUELVO:

PRIMERO. – Rectificar el decreto número 5178, de fecha 27 de julio de 2023, incluyendo el expediente  
5293/2023, debiendo figurar en los asuntos conclusos la siguiente relación: 

1.-APOBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR:

1.1.-Borrador de la Minuta del Acta de la Junta de Gobierno Local, Sesión Ordinaria, de fecha 14 de julio de 2023 
(PLN/2023/12)

2.-ACUERDOS QUE PROCEDAN, RELACIONADOS CON SOLICITUDES DE LICENCIAS URBANÍSTICAS:

2.1.-Rectificación de error existente en el acto administrativo de la Junta de Gobierno Local, adoptado en 
sesión ordinaria del día 8 de febrero de 2011, por el que se resuelve conceder licencia de parcelación solicitada  
por D. Andrés López Oliva y Doña Pino López Oliva. Expediente 1615/2022.

3.- Propuesta  de  nombramiento  de  dos  concejales  para  formar  parte  del  Consejo  de  Administración  del 
Patronato Municipal de Escuelas Infantiles.

4.Desestimación de la solicitud de la entidad mercantil CAPELLA INMOBI, S.L. de incoación del procedimiento de  
expropiación, por ministerio de la Ley. Expediente 5293/2023

SEGUNDO.  -  Notificar  la  presente resolución a  los concejales componentes de la Junta de Gobierno 
Local, efectos legales oportunos. 

Así lo mando y firmo en la Villa de Ingenio, a fecha de la firma electrónica.

                  ANTE MÍ, 

Fdo.: Manuel Jesús Afonso Hernández.
Secretario general accidental,

(Resolución de fecha 19-8-2014, nº 576, de
la Dirección General de la Función Pública)

Fdo: José López Fabelo,
Alcalde-presidente.

ÁREA DE SERVICIOS GENERALES. SECRETARÍA GENERAL Y ADMINISTRACIÓN ELECTRÓNICA. Plaza de la Candelaria 1
C.P. 35250.  T.M. INGENIO 

Tel.: 928 78 00 76 Ext.: 1323
Fax.: 928 78 12 47

www.ingenio.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
EY

6Y
N

ZA
L5

7Z
36

D
5F

D
R

ZL
XK

R
G

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//i
ng

en
io

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2023-07-28T09:35:29+0200
	Ingenio
	JOSÉ LÓPEZ FABELO - 43272526G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Villa de Ingenio
	2023-07-28T09:35:56+0200
	Ingenio
	MANUEL JESÚS AFONSO HERNÁNDEZ - 52859145Q (FIRMA)
	Lo acepto




